
Kanton Zug Formular 5b Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Protokoll der Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 3 

Liste Nr. 01 Bezeichnung Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative 

Sitze 4 Kandidatenstimmen 23'431 Zusatzstimmen 1'230 Parteistimmen 24'661 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 01.01 Straub-Müller Vroni, 1963, Hebamme, Oberwil b. Zug 3'541 
2. 01.04 Zimmermann Gibson Tabea, 1970, Kantonsschullehrerin, Zug (bisher) 3'188 
3. 01.03 Vuichard Stéphanie, 1989, Umweltwissenschaftlerin, Zug (bisher) 2'571 
4. 01.02 Franzini Luzian, 1996, Ökonom, Co-Generalsekretär VSS, Zug (bisher) 2'425 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 01.05 Fässler Michael, 1980, dipl. Sozialpädagoge HF, Zug 1'887 
2. 01.06 Küng Julia, 2001, Studentin Psychologie, Vizepräsidium GRÜNE Schweiz, Zug 1'337 
3. 01.13 Willimann Michèle, 1991, Raumplanerin MSc ETH, Zug 1'210 
4. 01.07 Meier Delia, 2001, Studentin Chemie, Co-Präsidentin Junge Alternative, Zug 1'157 
5. 01.11 Carlen Magdalena, 1971, Pflegefachfrau HF, Zug 1'098 
6. 01.10 Hartmann Florence, 1991, Finanzmarktanalystin, MSc Economics, Zug 1'088 
7. 01.14 Huber Barbara, 1963, Bibliothekarin, Zug 1'039 
8. 01.09 Cudicio Oria, 1978, Lehrerin, Psychologin, Zug 1'020 
9. 01.08 Lemaitre Nicolas, 1979, IT Projektleiter, Zug 984 
10. 01.12 Hahin Tekla, 1957, Sekundarlehrerin, Zug 886 

 
 

Liste Nr. 02 Bezeichnung aufrecht-zug 

Sitze 0 Kandidatenstimmen 569 Zusatzstimmen 1'788 Parteistimmen 2'357 

 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 02.01 Hadodo Adi, 1968, Unternehmer, Unterhaltungselektronik und Multimedia, Zug 569 

 
 

Liste Nr. 03 Bezeichnung Die Mitte Kanton Zug 

Sitze 3 Kandidatenstimmen 18'080 Zusatzstimmen 1'426 Parteistimmen 19'506 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 03.01 Elsener Benny, 1959, Unternehmer, Zug (bisher) 2'268 
2. 03.03 Röösli Patrick, 1974, Architekt, Zug (bisher) 2'107 
3. 03.02 Felber Michael, 1964, Unternehmer und Kulturmanager, Zug (bisher) 2'079 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 03.06 Iten Christoph, 1988, dipl. Wirtschaftsprüfer, Zug 2'040 
2. 03.07 Kremmel Corina, 1988, Polizistin, Zug 1'876 
3. 03.05 Hegglin Mariann, 1967, Kauffrau und Berufsbildnerin, Zug 1'850 
4. 03.08 Meier Florin, 1990, Bauingenieur, Zug 1'829 
5. 03.04 Emmenegger Beatrice, 1973, dipl. Heimleiterin, Zug 1'711 
6. 03.09 Passafaro Claudio, 1977, Brandschutz- und Sicherheitsexperte, Zug 1'489 
7. 03.10 Müller Lorenz, 1977, Jurist und Autor, Zug 831 

 
 

Liste Nr. 04 Bezeichnung Evangelische Volkspartei (EVP) 

Sitze 0 Kandidatenstimmen 911 Zusatzstimmen 486 Parteistimmen 1'397 

 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 04.01 Bürki Mathias, 1990, Arzt, Zug 277 
2. 04.04 Baum-Iselin Erna, 1962, Pflegefachfrau, Zug 234 
3. 04.02 Keller Matthias, 1989, Unternehmer, Holzingenieur BSc, Zug 205 
4. 04.03 Bürki-Werner Natalie, 1989, Lehrerin Basisstufe, Zug 195 

 
 



Kanton Zug Formular 5b Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Protokoll der Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 3 

Liste Nr. 05 Bezeichnung FDP 

Sitze 4 Kandidatenstimmen 29'343 Zusatzstimmen 2'220 Parteistimmen 31'563 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 05.01 Leemann Rainer, 1985, Betriebsökonom, Zug (bisher) 3'677 
2. 05.02 Moos Adrian, 1969, Rechtsanwalt, Oberwil b. Zug (bisher) 3'361 
3. 05.03 Moos Stefan, 1968, dipl. Bauingenieur FH, Immobilienbewirtschafter eidg. FA, Zug (bisher) 3'310 
4. 05.09 Schumpf Etienne, 1985, Marketing Manager Konsumgüter M.A. HSG, Zug 3'305 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 05.04 Umbach Karen, 1961, Geschäftsinhaberin, Zug (bisher) 3'155 
2. 05.05 Hügin Birrer Maria, 1980, Geschäftsführerin GGZ, lic. oec. HSG, Zug 2'982 
3. 05.10 Wetzel Mathias, 1987, Rechtsanwalt und Notar, Zug 2'953 
4. 05.07 Müller Andreas, 1968, Unternehmer, dipl. Steuerexperte, Rechtsanwalt und Notar, 

Steinhausen 
2'837 

5. 05.08 Oeuvray Chris, 1967, Lifecoach und Autorin, Zug 2'242 
6. 05.06 Kyburz Alexander, 1987, Prozessanwalt und Strafverteidiger, Zug 1'521 

 
 

Liste Nr. 06 Bezeichnung GLP – Grünliberale Partei 

Sitze 2 Kandidatenstimmen 12'130 Zusatzstimmen 497 Parteistimmen 12'627 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 06.02 Estermann Tabea, 1993, dipl. Wirtschaftsprüferin, Zug 1'916 
2. 06.04 Gautier Joëlle, 1985, Ökonomin, Fintech Spezialistin, Zug 1'505 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 06.01 Marti Daniel, 1964, Unternehmer, MAS Energieingenieur, Oberwil b. Zug (bisher) 1'428 
2. 06.03 Meyer David, 1970, Ingenieur ETH, Oberwil b. Zug 1'251 
3. 06.05 Nussbaum Kevin, 1989, Chefkoch eidg. FA, dipl. Berufsbildner, Zug 1'138 
4. 06.06 Ritter Daniel, 1973, Polymechaniker, Zug 1'077 
5. 06.07 Backens Irina, 1977, Direktionsassistentin, Zug 974 
6. 06.10 Koller Nina, 2004, Studentin Kantonsschule, Oberwil b. Zug 633 
7. 06.09 Spillmann Martin, 1961, Emeritierter Finanzprofessor, Zug 618 
8. 06.12 Von Rotz Alex, 1958, Ökonom, pensionierter Finanzmanager, Zug 558 
9. 06.08 Straumann Tobias, 1982, Digital Marketing Manager, Zug 531 
10. 06.11 Schmid Victor, 1955, Inhaber Strategieberatung, Oberwil b. Zug 501 

 
 

Liste Nr. 07 Bezeichnung SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) 

Sitze 3 Kandidatenstimmen 17'618 Zusatzstimmen 908 Parteistimmen 18'526 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 07.02 Gysel Barbara, 1977, Geschäftsleiterin Schweizer Kinderhilfswerk, Zug (bisher) 2'772 
2. 07.03 Sivaganesan Rupan, 1981, Sozialpädagoge FH, Zug (bisher) 2'141 
3. 07.01 Hegglin Christian, 1975, Berufsschullehrer (Sport und Wirtschaft & Recht), Zug (bisher) 1'990 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 07.08 Ambühl Tarnowski Esther, 1974, dipl. Ingenieurin ETH, Raumplanerin, Zug 961 
2. 07.04 Farkas Katarina, 1962, Dozentin PH Zug, Dr. phil., Zug 959 
3. 07.05 Peter Jérôme, 1994, Informatiker, Applikationsentwicklung, Zug 932 
4. 07.13 Inglin Jonas, 1994, freischaffender Musiker, Zug 884 
5. 07.14 Amato Mengis Marilena, 1973, dott. sc.pol, PR-Fachfrau, Familienfrau, Zug 871 
6. 07.06 Fässler Albina, 1987, Kauffrau, Familienfrau, Zug 818 
7. 07.10 Kürzi Jana, 1998, Studentin Politikwissenschaften und Recht, Zug 811 
8. 07.09 De Gobbi Ivano, 1972, Informatiker FH, Projektleiter, Zug 785 
9. 07.12 Parazzini Spillmann Isabella, 1962, Ausbildnerin FA, Zug 758 
10. 07.07 Markovic Andrej, 1989, Historiker, Zug 746 
11. 07.11 Röthlisberger Heinz, 1970, Geschäftsführer, Zug 737 
12. 07.15 Spillmann Leandro, 1995, Architekt, Zug 737 
13. 07.16 Gaberell Simone, 1968, Sozialarbeiterin, Oberwil b. Zug 716 

 
 



Kanton Zug Formular 5b Gemeinde Zug 
  Mandate: 19 
Protokoll der Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Kandidaten- und Parteiergebnisse 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 3 / 3 

Liste Nr. 08 Bezeichnung SVP Schweizerische Volkspartei 

Sitze 3 Kandidatenstimmen 22'240 Zusatzstimmen 1'216 Parteistimmen 23'456 

 
gewählt: 

 
Stimmen 

1. 08.02 Risi Adrian, 1962, Unternehmer, Zug (bisher) 2'998 
2. 08.03 Bruhin Gregor, 1993, Personalleiter, Betriebswirtschafter, Zug 2'578 
3. 08.01 Brunner Philip C., 1955, dipl. Hotelier EHL, Konsulent, Zug (bisher) 2'554 
 
nicht gewählt: 

 
Stimmen 

1. 08.04 Küng Roman, 1972, Unternehmer, Zug 2'522 
2. 08.05 Dubach Thomas, 1973, Unternehmer, Betriebsökonom, Zug 2'249 
3. 08.08 Gretener Alexandra, 1994, dipl. Logopädin, dipl. Primarlehrerin, Zug 2'146 
4. 08.07 Messmer Dominique, 1971, dipl. Schulleiterin, dipl. Primarlehrerin, Zug 2'088 
5. 08.09 Birchmeier Oliver, 1963, MA Economics, MSc Grossprojekte, Zug 1'986 
6. 08.06 Gramm Daniel, 1964, Betriebsökonom, Lehrer, Zug 1'985 
7. 08.10 Odermatt Alex, 1969, Verkauf Büro- und Objekteinrichtungen, Zug 1'134 

 
 
 

Liste Nr. 99 Bezeichnung Wahlzettel ohne Parteibezeichnung Total leere Stimmen 3'942 

 


